54 

Mercredi  

Le mercredi possède également plusieurs vertus distinctes et est associé à plusieurs 
événements historiques : 

• Le mercredi, Allah  َّعَزَّوَجَل a détruit sept mécréants de sept manières 
différentes : (1) ꜤAwj bin ꜤUnuq, qui a vécu quatre mille cinq cents (4500) 
ans et dont la taille était la plus grande parmi les hommes, a été détruit par 
le Hudhud. (2) Qārūn a été englouti par la terre. (3) Pharaon et son armée 
ont été détruits par la mer. (4) Le maudit Nimrod a été détruit par un 
moustique. (5) Le peuple des Lūṭ a été détruit par des pierres.